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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                             AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

                                    SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

      Nr.__________ Prot.                                             Tiranë më _____._____.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

30.07.2024 

 

Drejtuar:     Operatorit Ekonomik “DELTAREX” SHPK 

Shkoder Lagjia 3 Heronjte, rruga Mirash Ivanaj 

Nr.9, numer pasuarie 8/463, Shkoder. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur - punë publike - prokurim  me mjete 

elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09543-06-14-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i Sinjalistikës Horizontale,Vertikale dhe 

Pajisjeve të Sigurisë Rrugore në Akset e Rajonit Qendër Lindje, Loti 4(2024)” 

Fondi limit: 99,982,523.27 (nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e njëzet e tre pikë njëzet e shtatë) Lekë, pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj e 2 javë 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike, data 24 Qershor 2024, nr. 32  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X  

Sipas rëndësisë:   

          pikët 50 

    pikët 20 

     pikët 15 

 pikët 10 

     pikët 5  

 

 

oferta ekonomikisht më  

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. OE “DELTAREX” SHPK                                                    L92314031R  

Vlera: 69,758,810.00 (gjashtëdhjetë e nëntë milionë e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

tetëqind e dhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 261.15 

 

 

2. BOE “RSM COMPANY & DESARET COMPANY” SHPK    810802422 / K01816001J                                                                                             

Vlera: 69,987,685.68 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

 

3. BOE “Signs & Road Safety Solutions & ALKO-IMPEX General Construcion & 

ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK        L62228020U / K91326028I / K91628013D                                                                                    

Vlera: 70,943,310.00 (shtatëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet e tre mijë e treqind e dhjetë) 

Lekë pa TVSH. 
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Totali i pikëve të marra: 0 

4.  OE “I.D.K-KONSTRUKSION”  SHPK               K51408016J                                                                   

Vlera: 80,449,283.00 (tetëdhjetë milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e dyqind e tetëdhjetë e 

tre) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 255.90 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:     

   

1.  BOE “RSM COMPANY & DESARET COMPANY” SHPK     810802422 / K01816001J                                                                                             

Arsyet e skualifikimit si më poshtë: 

Skualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat 

standarde te tenderit. Arsyet e skualifikimit si me poshte: 

Operatori ekonomik “DESARET  COMPANY” nuk permbush kriterin 2.3.1 konkretisht 

“Punen e ngjashme”. Bashkimi i operatoreve  per kriterin teknik pika 2.3.1 eshte paraqitur 

sipas pikes b) “punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, 

e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet”.  Operatori  “DESARET  COMPANY”  sipas kontratës se 

bashkëpunimit,  merr përsipër te realizoje  65.7 % të punimeve. Operatori “DESARET  

COMPANY” nuk e përmbush punën e ngjashme 65.7 % te dyfishit te fondit limit pasi puna e 

paraqitur  e realizuar gjate pesё viteve të fundit, nuk e kapin vlerën sipas kriterit 2.3.1 te DST.   

Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk permbush piken 2.3.6 “Kandidati ofertues duhet të 

përcaktoje me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të 

punimeve  (inxhinier  me eksperiencë) në objekt, i cili jetë i përfshirë në licencën e shoqërisë 

dhe të deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt 

dhe nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të 

shpallura fituese”. Drejtuesi teknik i ofertuar nga OE ”RSM COMPANY” per te cilin ka bere 

dhe deklaraten se do te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objektin 

qe prokurohet dhe nuk do te jete i angazhuar ne kontrata te tjera, eshte i angazhuar ne nje 

kontrate tjeter me AK dhe saktesisht ne kontraten “Plotësimi i punimeve në rrugët dytësore By 

Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë në krahun e majtë” ne te cilen ne fazen e tenderit per kete 

inxhinier, Drejtues Teknik,  ka deklaruar qe nuk do te jete i angazhuar ne asnje kontrate tjeter 

me AK. 

 

 

2. BOE “Signs & Road Safety Solutions & ALKO-IMPEX General Construcion & ALKO 

IMPEX CONSTRUCTION” SHPK                        L62228020U / K91326028I / K91628013D                                                                                    

Arsyet e skualifikimit si më poshtë: 
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Skualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat 

standarde te tenderit. Arsyet e skualifikimit si me poshte: 

- Operatori ekonomik “Signs & Road Safety Solutions” nuk permbush kriterin 2.3.1 

konkretisht “Punen e ngjashme”. Bashkimi i operatoreve  per kriterin teknik pika 2.3.1 eshte 

paraqitur sipas pikes b) “punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet”. Operatori ekonomik “SIGNS & ROAD SAFETY 

SOLUTIONS” sipas kontratës se bashkëpunimit,  eshte lider dhe merr përsipër te realizoje 

85.47% të punimeve. Operatori ekonomik “SIGNS & ROAD SAFETY SOLUTIONS” nuk e 

përmbush punën e ngjashme 85.47 % te dyfishit te fondit limit pasi punet e paraqitura  te 

realizuara gjate pesё viteve të fundit, nuk e kapin vlerën sipas kriterit 2.3.1 te DST.   

Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX General Construcion”, nuk permbush:  kriterin 2.3.1 

konkretisht “Punen e ngjashme”. Bashkimi i operatoreve  per kriterin teknik pika 2.3.1 eshte 

paraqitur sipas pikes b) “punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet”.  Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX General 

Construction”, sipas kontratës se bashkëpunimit,  merr përsipër te realizoje  11.47% të 

punimeve . Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX General Construction” nuk e përmbush 

punën e ngjashme 11.47% te dyfishit te fondit limit, pasi punet e paraqitura te realizuar gjate 

pesё viteve të fundit, nuk e kapin vlerën sipas kriterit 2.3.1 te DST .   

Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”, nuk permbush:  kriterin 2.3.1 

konkretisht “Punen e ngjashme”. Bashkimi i operatoreve  per kriterin teknik pika 2.3.1 eshte 

paraqitur sipas pikes b) “punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet”. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”, 

sipas kontratës se bashkëpunimit,  merr përsipër te realizoje  3.06% të punimeve . Operatori 

ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”,  nuk e përmbush punën e ngjashme 3.06% te 

dyfishit te fondit limit, pasi punet e paraqitur te realizuar gjate pesё viteve të fundit, nuk e 

kapin vlerën sipas kriterit 2.3.1 te DST.      

 Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”, nuk permbush:  kriterin 2.2.1 

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim nga administrata tatimore, për xhiron vjetore 

për vitet financiare 2021, 2022, 2023 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës 

së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se  vlera e parashikuar e kontratës që prokurohet (jo 

më e vogel se vlera e fondit limit), pasi nuk ka paraqitur vertetimin per xhiron vjetore per vitet 

financiare 2021, 2022, 2023.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik 

“DELTAREX” SHPK, me adresë:  Shkoder Lagjia 3 Heronjte, rruga Mirash Ivanaj Nr.9, 
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numer pasuarie 8/463, Shkoder me NUIS: L92314031R, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 69,758,810.00 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e tetëqind 

e dhjetë) Lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra sipas sistemit [261.15], është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO    JO     X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

PO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Gentian Gjyli 

 

 

 

 
 


